
МИЧУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2025 года г. Мичуринск № 61/319-7

О заверении списка кандидатов в депутаты Мичуринского городского 
Совета депутатов Тамбовской области седьмого созыва по единому 

избирательному округу, выдвинутого ТАМБОВСКИМ ОБЛАСТНЫМ 
ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Рассмотрев  документы,  представленные  в  Мичуринскую  городскую 
территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов 
в депутаты Мичуринского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
единому  избирательному  округу,  выдвинутого  ТАМБОВСКИМ 
ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ», 
руководствуясь статьями 14 и 31 Закона Тамбовской области от 25 декабря 
2012  года  №  229-З  «О  выборах  депутатов  представительных  органов 
муниципальных  образований  в  Тамбовской  области»,  Мичуринская 
городская  территориальная  избирательная  комиссия,  осуществляя 
полномочия  избирательной  комиссии,  организующей  подготовку  и 
проведение выборов депутатов  Мичуринского городского Совета депутатов 
Тамбовской области седьмого созыва, постановляет:

1. Заверить список кандидатов в  депутаты  Мичуринского городского 
Совета  депутатов Тамбовской  области  седьмого  созыва  по  единому 
избирательному  округу  в  количестве  18 человек,  выдвинутый 
ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Выдать  уполномоченному  представителю  ТАМБОВСКОГО 
ОБЛАСТНОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» копию 
настоящего  постановления  и  копию  заверенного  списка  кандидатов  в 
депутаты  Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 
седьмого  созыва по  единому  избирательному  округу,  выдвинутого 
ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Направить  представленные  в  Мичуринскую  городскую 
территориальную  избирательную  комиссию  сведения  о  кандидатах  в 



депутаты  Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 
седьмого  созыва,  включенных  в  список  кандидатов  в  депутаты 
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области  седьмого 
созыва  по  единому  избирательному  округу,  выдвинутый  ТАМБОВСКИМ 
ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  в 
соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

4. Считать  согласованными  краткое  наименование  ТАМБОВСКОГО 
ОБЛАСТНОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» - 
«ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» и представленную им 
эмблему для использования в избирательных документах.

5. Разместить  настоящее  постановление  и  заверенный  список 
кандидатов  в  депутаты  Мичуринского городского Совета  депутатов 
Тамбовской области  седьмого  созыва по  единому избирательному округу, 
выдвинутый  ТАМБОВСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 
партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»,  на  странице  интернет-сайта  администрации  города 
Мичуринска Тамбовской области.

6. Направить  настоящее  постановление  и  заверенный  список 
кандидатов  в  депутаты  Мичуринского городского Совета  депутатов 
Тамбовской области  седьмого  созыва  по  единому избирательному округу, 
ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  в 
окружные избирательные комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря  Мичуринской  городской  территориальной  избирательной 
комиссии Т.В. Слащеву.

Председатель комиссии Т.В. Кутукова
 

Секретарь комиссии Т.В. Слащева

2



ЗАВЕРЕН
постановлением

Мичуринской городской 
территориальной 

избирательной комиссии
от 13 июля 2025 года № 61/319-7 

Приложение № 1 к постановлению П-2.6/34 (III) от 01 июля 
2025 года III  этапа XXXIV отчётно-выборной Конференции  
избирательного объединения "ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ"

СПИСОК
кандидатов в депутаты Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области седьмого созыва,
выдвинутый избирательным объединением

"ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
по единому избирательному округу

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

1. Праздников Вячеслав Викторович, дата рождения – 14 марта 1953 

года,  член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", Первый секретарь Комитета Мичуринского 

городского  отделения  КПРФ,  член  Комитета  ТАМБОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ КПРФ.

2. Гаврилов Арсений Олегович, дата рождения – 26 ноября 1991 года, 

член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

3.  Воротников  Виктор  Михайлович,  дата  рождения  –  21  июля  1949 

года,  член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ

территориальная группа № 1
 (Часть территории № 1, Часть территории № 2)

1. Захаров Николай Владимирович, дата рождения – 12 декабря 1950 

года,  член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

2. Батусов Дмитрий Владимирович, дата рождения – 15 мая 1991 года.

3



3. Суздальцев Александр Михайлович, дата рождения – 24 мая 1958 

года,  член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 2
 (Часть территории № 3, Часть территории № 4)

1. Медников Александр Львович, дата рождения – 4 марта 1968 года.

2.  Семенов Олег Викторович,  дата рождения – 30 января 1982 года, 

член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

3. Морданов Валерий Ефимович, дата рождения – 18 августа 1939 года, 

член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 3
 (Часть территории № 5, Часть территории № 6)

1. Калякин Виктор Петрович, дата рождения – 27 февраля 1956 года.

2. Хрулев Игорь Михайлович, дата рождения – 11 января 1956 года.

3. Романова Наталия Юрьевна, дата рождения – 17 ноября 1998 года, 

член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 4
 (Часть территории № 7, Часть территории № 8)

1. Бабурнич Василий Юрьевич, дата рождения – 30 августа 1960 года, 

член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

2. Похорская Наталия Станиславовна, дата рождения – 28 февраля 1969 

года,  член  политической  партии  "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

3.  Саливон Наталья Владимировна,  дата  рождения –  13 января 1970 

года.

4



территориальная группа № 5
 (Часть территории № 9, Часть территории № 10)

1. Пригоцкий Алексей Иванович, дата рождения – 8 ноября 1974 года.

2. Мацнева Ирина Валерьевна, дата рождения – 8 января 1969 года.

3. Олькова Лариса Алексеевна, дата рождения – 25 марта 1986 года.

Первый секретарь Комитета 
ТАМБОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ КПРФ

_______________
(подпись)

А.И. Жидков

МП
избирательного объединения

5


